— 1 —

  上海市经济和信息化委员会 文件

沪经信软〔2021〕807号

 上海市经济信息化委关于发布《2021 年度上海市

网络安全产业创新攻关成果目录》的通知

各有关单位：

为推进本市网络安全产业发展，建设网络安全产业创新高地，

根据《上海市经济信息化委关于开展 2021年网络安全产业创新攻

关目录成果征集工作的通知》（沪经信软〔2021〕543 号），市经

济信息化委组织开展了 2021 年度上海市网络安全产业创新攻关

目录成果申报和评审工作，共评定 20项创新攻关成果，现将《2021

年上海市网络安全产业创新攻关成果目录》予以发布。

特此通知。

 — 2 —

附件：2021年度上海市网络安全产业创新攻关成果目录

上海市经济和信息化委员会

2021年 10月 13日

 — 3 —

附件

2021 年度上海市网络安全产业创新攻关成果目录
类别 序号 攻关方向 企业名称 成果名称

基础
技术
创新

1 零信任网络访问

网宿科技股份有限公司 网宿 Securelink 零信任安全接入解决方案

上海市数字证书认证中心有限公司 零信任服务平台

北京芯盾时代科技有限公司 零信任企业安全产品线

上海派拉软件股份有限公司 零信任安全管理平台

2 隐私计算 上海同态信息科技有限责任公司 自主可控高效同态加密技术

3 新一代数字身份认证 翼盾（上海）智能科技有限公司 基于微型芯片指纹和国产密码的新一代数字身份安全系统

4 人工智能安全

阿里云计算有限公司 网络流量风险智能对抗体系

北京安普诺信息技术有限公司 DevSecOps智适应威胁管理解决方案

上海斗象信息科技有限公司 面向大规模网络流量的人工智能安全分析与研判系统

应用
技术
创新

5 数据流通安全
上海观安信息技术股份有限公司 全链路数据流通安全分析平台

全知科技（杭州）有限责任公司 以数据为中心的数据流动风险态势感知

6 智能工控安全  上海工业控制安全创新科技有限公司

智能工控安全平台系统

7 智能汽车安全

上海银基信息安全技术股份有限公司 车联网 V2X安全体系建设与示范应用

上海芯钛信息科技有限公司 VSS车载安全子系统

上海帆一尚行科技有限公司 车载系统网络安全自动化审计平台

8 金融科技安全 瑞数信息技术（上海）有限公司 风控前置——动态防护金融行业自动化攻击威胁

服务
业态

创新

9 网络安全保险 上海嘉韦思信息技术有限公司 网络安全保险第三方服务平台

10
网络安全监管与合规

智能化

北京长亭科技有限公司 洞鉴（X-Ray）安全评估系统

上海易念信息科技有限公司 基于 SaaS模式的人为因素风险教育托管服务平台

安永（中国）企业咨询有限公司 PISA信息安全评估平台

 — 4 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2021年10月15日印发